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Inledning 
Tillsammans med ”Uppdrag och Kvalitetskrav Gemensamma bestämmelser” utgör detta 
dokument de kvalitetskrav som ställs på utförare av insatsen korttidsvistelse. 
Kvalitetskraven gäller för utförare i såväl Region Gotlands egen regi som för utförare i 
privat regi. Revidering av originaldokument har skett 2020-06-16, version 2.0. Revideringen 
är en mindre versionsuppdatering vilket gör att dokumentet inte har behandlats av 
socialnämnden. 
 
Beskrivning av insatsen   
En person med funktionsnedsättning kan tillfälligt behöva bo utanför sitt eget hem under 
kortare eller längre tid. En sådan insats kallas korttidsvistelse och kan organiseras som ett 
korttidshem, en korttidsfamilj eller som lägervistelse. Insatsen ska kunna erbjudas 
regelbundet eller vid akuta behov i familjen.  
Insatsen kan erbjudas till både barn och vuxna. Syftet är att personen med 
funktionsnedsättning ska få rekreation och miljöombyte. Det kan också syfta till att 
anhöriga ska få avlastning och utrymme för avkoppling. Det kan också vara ett sätt att 
bidra till en frigörelseprocess mellan barn och vårdnadshavare eller som en förberedelse för 
den som ska flytta hemifrån. 
 
Insatsen är avgiftsfri. Den enskilde svarar själv för kostnader för exempelvis mat och 
fritidsaktiviteter. 
 
Krav på insatsen korttidsvistelse 
Insatsen ska vara utformad så att den enskildes förmåga, resurser och önskemål tas tillvara. 
Verksamheten ska präglas av en helhetssyn och kontinuitet och utföras med flexibilitet, 
kvalitet och stor respekt för den enskilde. Den enskilde har rätt till inflytande, integritet och 
delaktighet. Insatsen ska utformas i samråd med den enskilde och om aktuellt med 
vårdnadshavare/företrädare. 
 
 Från beslut till verkställighet 

Krav 
Korttidsvistelse ska alltid föregås av ett beslut. 
Insatsen ska verkställas skyndsamt från det att den enskilde blivit erbjuden en placering, 
dock senast inom tre månader. 

 
  Ej verkställda beslut 

Krav 
Beslut som inte är verkställda inom tre månader från beslutsdatum ska rapporteras till 
beställaren. 

 
  Förändrade behov 

Krav 
Utföraren ska dokumentera och meddela beställaren om den enskildes förändrade 
behov. 
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  Inför korttidsvistelse 
Krav 
Utförare ska ge möjlighet till förhandsbesök 
Den enskilde och om aktuellt, vårdnadshavare/företrädare ska få skriftlig information 
om vem som är chef och kontaktpersonal samt information om hur dessa kan nås.  
Den enskilde och om aktuellt, vårdnadshavare/företrädare ska få information om 
gällande rutiner för verksamheten 
Den enskilde och om aktuellt, vårdnadshavare/företrädare ska även få information om 
hur och var man kan lämna synpunkter och klagomål på verksamheten. 

 
  Riskbedömning 

Krav 
Utförare ska ha rutin för riskbedömning. 
I samband med att man får en ny brukare ska en riskbedömning göras utifrån 
brukarperspektivet (t.ex utmanande beteende, nutrition m.m) 

 
 Kontaktpersonal (gäller korttidshem) 

Krav 
Utförare ska ha rutiner för kontaktpersonal 
Den enskilde ska erbjudas kontaktpersonal i verksamheten. 
Den enskilde och om aktuellt, vårdnadshavare/företrädare ska alltid informeras om 
möjligheten att i vissa fall byta ut kontaktpersonal om så önskas 
Utföraren ska ha en skriftlig uppdragsbeskrivning för kontaktpersonal. 

 
Service och omvårdnad 
Den enskildes fysiska, psykiska och sociala behov av stöd utifrån biståndsbeslutet ska 
tillgodoses. Det kan handla om stöd kring kost och personlig hygien samt stöd i att hantera 
och göra tillvaron begriplig och förutsägbar. 
Krav 
Utförare ska aktivt arbeta för att upptäcka, stödja och utveckla den enskildes resurser. 
Utförare ska ha rätt kompetens för att kunna stödja den enskilde i sin användning av olika 
former av hjälpmedel. 
Utifrån den enskildes förmåga ska denne ges tillfälle att delta i olika former av 
vardagssysslor. 

 
Fritidsverksamhet och kulturella aktiviteter 
Krav 
Utföraren ska erbjuda den enskilde ett utbud av anpassade aktiviteter utifrån dennes 
intresse och förmågor.  

 
Mat och måltider 
Krav 

Utförare ska erbjuda fullvärdig och individanpassad kost av god kvalitet med måltider 
jämnt fördelade över dagen. 
Mat och måltider ska anpassas efter den enskildes behov och önskemål utifrån kulturell, 
etnisk, religiös bakgrund samt utifrån medicinska behov. 
Måltidsmiljön ska stimulera till lugna och trivsamma måltider. 
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Utförare ska ha kännedom om Region Gotlands måltidspolicy, ”Den goda måltiden, mat och 
måltidspolicy för Region Gotland” 

 
Transporter 
Krav 
Transporter ingår inte i insatsen 
Används leasingbil i verksamheten betalar brukaren inget för de resor som görs i 
korttidsvistelsen. 

 
Hantering av privata medel 
Krav 
Utförare ska säkerställa att det finns rutin för handhavande av privata medel.  

 

Hälso- och sjukvård   
Vid korttidsvistelse ansvarar den enskilde och om aktuellt, vårdnadshavare/företrädare för 
kontakter med hälso- och sjukvården. Anhöriga och/eller hälso- och sjukvårdspersonal kan 
i förekommande fall ge instruktioner och direktiv om hur den medicinska omvårdnaden 
ska ges. 
Krav 
Samtlig personal ska ha utbildning inom området basal hygienrutiner samt följa dessa. 
Utförare ansvarar för att det, utifrån MAS-direktiv finns rutiner för läkemedelshantering i 
verksamheten 

 
Hjälpmedel 
Krav 
Utföraren ska i samarbete med den enskilde och om aktuellt vårdnadshavare/företrädare 
se till att den enskilde har tillgång till behövliga hjälpmedel, såväl kognitiva som andra 

Personal  (gäller korttidshem) 
Krav 
Personal ska ha adekvat grundutbildning på lägst gymnasienivå och ha utbildning inom 
området funktionsnedsättning. 

Övrigt 
Säkerhet och krisberedskap 
Krav 
Utförare ska ha rutiner för säkerhet och krisberedskap. 
Utförare ska ha en beredskapsplan och rutiner för situationer med höga temperaturer över 
27 grader. 
Utförare ska säkerställa att det finns en evakueringsplan vid behov av evakuering. 
Utförare ska säkerställa att det finns en utrymningsplan för händelse av brand och att 
samtliga i personalen känner till denna. 


